

Số: /KH-UBND

Đồng Nai, ngày tháng 8 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra thực địa công tác cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến tại các cơ quan, đơn vị giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Quyết định số 1425/QĐ-BKHCN ngày 23/6/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc kiểm tra thực địa công tác cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến tại các cơ quan, đơn vị giải quyết thủ tục hành chính;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra thực địa công tác cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến tại các cơ quan, đơn vị giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Khoa học và Công nghệ như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Báo cáo cụ thể tình hình cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; từ đó đưa ra các đề xuất kiến nghị, giải pháp hoàn thiện và thực hiện hiệu quả chính sách, pháp luật về cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến.

2. Tổ chức tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra chu đáo, hiệu quả theo Kế hoạch đề ra.

#### II. NỘI DUNG LÀM VIỆC

1. Nghe tình hình triển khai cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

2. Kiểm tra thực địa việc cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến của Sở Nông nghiệp và Môi trường; UBND xã Đại Phước.

#### III. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC

1. Đoàn kiểm tra thực địa công tác cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến tại các cơ quan, đơn vị giải quyết thủ tục hành chính (Đoàn kiểm tra)

- Ông Nguyễn Thành Phúc, Cục trưởng, Cục Chuyển đổi số quốc gia, Bộ Khoa học và Công nghệ, Trưởng đoàn;

- Ông Nguyễn Thành Vĩnh, Phó Giám đốc, Trung tâm Dữ liệu quốc gia, Bộ Công an, Phó Trưởng đoàn;

- Ông Đỗ Lập Hiền, Quyền Trưởng phòng, phòng Dịch vụ số, Cục Chuyển đổi số quốc gia, Bộ Khoa học và Công nghệ, Phó Trưởng đoàn;

- Thành viên đoàn: Lãnh đạo, chuyên viên Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Chính phủ; Trung tâm Dữ liệu quốc gia, Bộ Công an; Cục Chuyển đổi số quốc gia, Trung tâm Công nghệ thông tin, Bộ Khoa học và Công nghệ.

## **2. Tỉnh Đồng Nai**

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tư pháp, Sở Công Thương, Sở xây dựng, Sở Y tế, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ, Ban Quản lý các khu công nghiệp - khu kinh tế tỉnh.

## **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC**

### **1. Ngày 07/8/2025**

**1.1. Từ 08 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút:** Đoàn kiểm tra làm việc với UBND tỉnh Đồng Nai.

- *Địa điểm:* Trụ sở Khôi Nhà nước tỉnh - số 2 Nguyễn Văn Trị, phường Trần Biên, tỉnh Đồng Nai.

- *Thành phần làm việc cùng Đoàn kiểm tra:* Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tư pháp, Sở Công Thương, Sở xây dựng, Sở Y tế, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ, Ban Quản lý các khu công nghiệp - khu kinh tế tỉnh.

**1.2. Từ 10 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút:** Đoàn kiểm tra kiểm tra thực địa tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

- *Địa điểm:* Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh - số 225 Võ Thị Sáu, Khu phố 7, phường Trần Biên, tỉnh Đồng Nai

- *Thành phần làm việc cùng Đoàn kiểm tra:* Đại diện Văn phòng UBND tỉnh (Bộ phận kiểm soát thủ tục hành chính + Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh), Sở Khoa học và Công nghệ.

**1.3. Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút:** Đoàn kiểm tra kiểm tra thực địa

tại Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- *Địa điểm:* Sở Nông nghiệp và Môi trường - số 218 - 220 Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.

- *Thành phần làm việc cùng Đoàn kiểm tra:* Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường; Đại diện Văn phòng UBND tỉnh (Bộ phận kiểm soát thủ tục hành chính + Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh), Sở Khoa học và Công nghệ, Công an tỉnh.

## **2. Ngày 08/8/2025**

***Từ 08 giờ 30 phút đến 12 giờ 00 phút:*** Đoàn kiểm tra kiểm tra thực địa tại xã Đại Phước, tỉnh Đồng Nai.

- *Địa điểm:* UBND xã Đại Phước - Huỳnh Văn Lũy, ấp Thị Cầu, xã Đại Phước, tỉnh Đồng Nai.

- *Thành phần làm việc cùng Đoàn kiểm tra:* Lãnh đạo UBND xã Đại Phước; Lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Khoa học và Công nghệ:**

- Tham mưu Kế hoạch của UBND tỉnh tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra; chuẩn bị tài liệu, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh để làm việc cùng Đoàn.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh liên hệ Đoàn kiểm tra để chuẩn bị nội dung và các điều kiện liên quan khác phục vụ Đoàn kiểm tra.

### **2. Văn phòng UBND tỉnh:**

- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị các tài liệu liên quan trình lãnh đạo tỉnh.

- Bố trí phòng họp và các điều kiện liên quan phục vụ buổi làm việc của Đoàn Kiểm tra tại Trụ sở UBND tỉnh và Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

**3. Các Sở, ngành, địa phương:** Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tư pháp, Sở Công Thương, Sở xây dựng, Sở Y tế, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ, Ban Quản lý các khu công nghiệp - khu kinh tế tỉnh bố trí thời gian dự làm việc cùng Đoàn kiểm tra (không cử chuyên viên dự thay); chuẩn bị các nội dung thuộc lĩnh vực của đơn vị, địa phương để báo cáo tại buổi làm việc.

**4. Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND xã Đại Phước:** chuẩn bị tài liệu việc cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến của đơn vị,

bố trí phòng họp và các điều kiện liên quan phục vụ buổi làm việc cùng Đoàn kiểm tra tại đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra thực địa công tác cung cấp, giải quyết thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến tại các cơ quan, đơn vị giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Khoa học và Công nghệ; Kế hoạch này thay cho thư mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận :***

- Thành phần tại mục III;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, PCVP UBND tỉnh;
- UBND xã Đại Phước;
- VNPT Đồng Nai;
- Lưu : VT, HCC, QTTV, KGVX.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Trường Sơn**